АДМИНИСТРАЦИЯ МО "ВОЛОДАРСКИЙ РАЙОН"
АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от 31.03.2015 г.
	N 233-р

Об открытии группы кратковременного
пребывания для детей дошкольного возраста
в муниципальном казенном общеобразовательном
учреждении "Султановская основная
общеобразовательная школа"
МО "Володарский район"

В целях реализации возможности детей на получение дошкольного образования, в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012	№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании постановления администрации МО «Володарский район» Астраханской области от 24.05.2013 г. № 365-р «О плане мероприятий («дорожной карте») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы «Образование»», постановления администрации МО "Володарский район" от 11.03.2015г. № 319 «Об утверждении Положения о группах кратковременного пребывания детей в муниципальных дошкольных образовательных организациях МО «Володарский район», Положения о режиме кратковременного пребывания детей в муниципальных дошкольных образовательных организациях МО «Володарский район»:
1.Открыть с 1 апреля  2015 года группу кратковременного пребывания для 20 детей старшего дошкольного возраста с режимом работы 4 часа с 1-разовым питанием на базе МКОУ "Султановская ООШ".
2.Установить размер родительской платы за присмотр и уход за ребенком дошкольного возраста в группах кратковременного пребывания согласно распоряжению администрации МО "Володарский район" от 11.03.2015 г. № 173-р "О родительской плате за присмотр и уход за ребенком дошкольного возраста в группах кратковременного пребывания и в режиме кратковременного пребывания в дошкольных образовательных организациях МО "Володарский район".
2.Директору МКОУ "Султановская ООШ" (Тажиев А.С .):
2.1.Разработать и утвердить Положение о группах кратковременною пребывания, функционирующих на базе МКОУ "Султановская ООШ" .
2.2.Внести изменения в штатное расписание МКОУ "Султановская ООШ" .
2.3.Организовать воспитательно-образовательный процесс в соответствии с реализуемыми программами.
3.Сектору информационных технологий организационного отдела администрации МО «Володарский район»  (Лукманов) разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации МО «Володарский район».
4.Главному редактору МАУ «Редакция газеты «Заря Каспия» Шаровой Е.А. опубликовать настоящее распоряжение в районной газете.
5.Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации МО «Володарский район» по социальной политике Афанасьеву Т.А.

Глава администрации 							Б.Г.Миндиев